PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECRETO N° 996, DE 17 DE MARÇO DE 2015.

(Alterado pela Decreto nº 1.207, de 02/03/2016).
(Alterado pela Decreto nº 1.166, de 17/12/2015).

Nomeia os membros do Conselho de
Administração do Fundo Municipal de
Apoio à Cultura, e adota outras
providências.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, inciso III da Lei Orgânica do Município e com fulcro no art. 21 da Lei
Complementar nº 137, de 18 de junho de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1° São nomeados para compor o Conselho de Administração do

Fundo Municipal de Apoio à Cultura, os seguintes membros:

I - a Presidente da Fundação Cultural de Palmas, Eliane Campos de

Araújo Oliveira;

I - o Presidente da Fundação Cultural de Palmas, Hector Fábio Valente

Franco; (NR) ” (Alterado pela Decreto nº 1.166, de 17/12/2015).

I - o Presidente da Fundação Cultural de Palmas, Hector Fábio Valente
Franco; (NR) (Alterado pela Decreto nº 1.207, de 02/03/2016).

II - a Presidente do Conselho Municipal de Cultura, Mary Sonia Matos
Valadares;

III - das Câmaras Setoriais do Conselho Municipal de Cultura:

a) Luciana Pettenon, titular;

b) Jeremias Moreira, suplente.

IV - do Poder Legislativo, o Vereador Gerson Alves de Sousa;

V - o Diretor de Difusão e Articulação Cultural, da Fundação Cultural de
Palmas, Cícero Belém Filho;

VI - da Superintendência da Juventude, unidade da Secretaria Municipal
de Integração Social e Defesa do Consumidor, o Gerente de Promoção de Eventos
Marcos Antonio Si lva;

VII - da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Milena dos
Santos Nascimento.

PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Art. 2° Os membros do Conselho de Administração do Fundo Municipal

de Apoio à Cultura exercerão suas atribuições pelo período de 2 (dois) anos,
contados a partir da publicação deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° É revogado o Decreto nº 451, de 1 8  d e  a b r i l  de 2013.

Palmas, 17 de março de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Eliane Campos de Araújo Oliveira
Presidente da Fundação Cultural de

Palmas

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e

Relações Institucionais